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Förutsättningar
Limning mot underlaget innebär att trägolvets rörelser mins-
kas och rekommenderas därför för mönsterläggning, stora 
ytor et.c. Fördelen med limning är att det går att ställa t.ex. 
fast köksinredning, trappor, väggar, tyngre föremål eller kami-
ner direkt på golvet.
 
Trägolv kan limmas på undergolv av betong, spånskiva,  
plywood eller på gammalt trägolv. I samtliga fall ska under-
laget vara fast, plant, rent och torrt. Vidhäftningsförsämrande  
fläckar av färg, olja eller liknande ska tas bort. Gammalt lim 
och limrester ska avlägsnas. Buktighet ska uppfylla krav  
enligt gällande AMA Hus klass A. Undergolvets ytdraghåll- 
fasthet skall vara minst 1,5 MPa.

Relativ fuktighet (RF) i underlag av normal konstruktions-
betong får inte överskrida 90% RF, mätt enligt aktuell utgåva 
av AMA Hus. Notera att detta värde endast gäller för bygg-
fukt och inte fukttillskott vid golv på mark, över pannrum, 
med golvvärme, över högtemperaturrör i golv och dylikt.  
Eventuell golvvärme ska ställas in så att yttemperaturen på 
underlaget håller 18-20 grader. Efter 48 timmar kan den höjas 
till normal temperatur.

Där byggfukt förekommer bör därför lokalen värmas upp 
och vädras i god tid före läggning så att rätt inomhusklimat 
uppnås. Vid installation och under produktens livslängd ska 
den relativa luftfuktigheten (RF) ligga i intervallet 30-60 %.  
Temperaturen i rummet och underlaget ska vara minst +18°C 
under installation. 

Tänk på att målning av t.ex. väggar och tak med vatten- 
baserad färg kan öka luftfuktigheten dramatiskt. Utför sådana 
arbeten i god tid innan golvläggning.

För lagring av trägolv från Tarkett gäller RF 30-60 % och  
temperatur minst 15oC och inte direkt på/mot betong.  
Förpackningarna ska inte brytas förrän i omedelbar anslut-
ning till installationen. 

Verktyg
Utöver traditionella verktyg som hammare, fogsvans, stick-  
eller cirkelsåg, tumstock, vinkelhake, penna, borr och stämjärn 
ska Tarktool Tarkett profilerade slagkloss, samt tandad lim-
spridare användas.

Använd aldrig en avkapad brädbit som slagkloss.

Läggning av Segno, nedlimning

Fuktisolering
Traditionell ångspärr kan inte användas när trägolvet ska lim-
mas mot underlaget. Vid misstankar om fukt i undergolvet 
finns två möjligheter. Antingen används Tarkett Parkettlim 
MS + primer, eller så lägger man ut en 0,20 mm tjock folie på  
betongen, skjuter fast en minst 12 mm tjock plywood ovanpå 
denna och limmar sedan  trägolvet på plywooden.

Rörelsefog
Limning mot underlaget minskar behovet av rörelsefog. Av 
praktiska skäl är det lämpligt att lämna ett mellanrum på  
4-5 mm mellan golv, vägg och andra fasta installationer.

Om det förekommer dilatationsfogar i byggnaden, ska trägol-
vet delas över dessa. 

Maximal läggningsyta
Ytor kan normalt beläggas i en sammanhängande yta upp till 
1000 m2. Max golvbredd är dock 25 m och längd 50 m. Större 
ytor kräver uppdelning med rörelsefog.

Lim och primer

Limguide: Se respektive limtillverkares rekommendationer 
på tarkett.se eller på golvbranschen.se/rad-riktlinjer/limrek-
ommendationer 

Tarkett Primer MS får endast användas som fuktbarriär mot 
byggfukt och inte vid tillskjutande fukt. Skaka MS Primer väl 
innan du använder den. Primern appliceras tvärs i två tunna 
jämna lager med roller, undvik pölar. Låt torka mellan applice-
ringarna. Varje lager måste bilda en tunn, homogen film. När 
primern har torkat, dock inom 72 timmar, påbörjas installatio-
nen av golvet.

Tarkett Parkettlim MS
Ett lösningsmedelsfritt lim baserat på MS-polymer som  
härdar med fukt. Åtgång, 1 kg per m2, ± 200 g beroende på 
undergolvets ytstruktur och buktighet.

Underlag Tarkett 
Parkettlim MS

Tarkett 
Primer MS

Betong < 65 % RF X 

Betong 65 - 90 % RF X 2 x 100-150 g/m2

Spånskiva, Plywood X 

Befintligt trägolv X 

Keramik, stengolv X 

Golvvärme X 2 x 100-150 g/m2
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Limspridare
Tarketts limspridare är framtagen för att ge rätt limmängd vid 
appliceringen. Limspridaren ger 1 kg per m2, ± 200 g.

Golvvärme
Värmesystemet ska vara utformat så att det ger en jämn  
värme över hela golvytan och aldrig överstiger 27°C på  
någon del av denna. Gäller även under mattor, skåp o.s.v.  
För att uppnå detta krävs ett självbegränsande elektriskt,  
eller rätt utformat, vattenburet golvvärmesystem. Tarkett  
Primer MS ska alltid användas vid golvvärme.

Undvik stora och snabba temperaturjusteringar av golv-
värmen eftersom det innebär stor påfrestning på golvet.  
Bok och Lönn har särskilt stora fuktrörelser, varför vi avråder 
från att använda dessa träslag i kombination med golvvärme. 

Skyddstäckning
Efter läggning och ev. installationsbehandling ska trägol-
vet skyddstäckas om det finns risk för gångtrafik eller ned-
smutsning innan golvet ska tas i bruk. Skyddsmaterialet ska 
kunna släppa igenom fukt och får inte missfärga den färdiga  
golv ytan.

OBS! Skyddstejp får inte fästas direkt mot parkettytan.

Felaktigt material
Alla delar av detta trägolv har kontinuerligt kontrollerats  
genom hela produktionsprocessen. Själva golvytan har  
genomgått speciell kontroll och har kvalitetsbestämts enligt 
våra specifikationer. Om du trots allt skulle upptäcka en bräda 
som inte matchar övriga brädor ska brädan inte installeras. 
Tarkett står endast för kostnaden för den felaktiga brädan.  
Efter kontroll ersätter vi felaktigt material. Notera att om en 
felaktig bräda installeras kan Tarkett inte göras ansvarig för 
slutresultatet.

Underhåll
Se separata anvisningar och mer information på Tarketts 
hemsida www.tarkett.se

Bomljud
Vid nedlimning av trägolv är det viktigt att kontrollera att  
undergolvet, limmet och trägolvet har kontakt med varandra 
så att bomljud inte uppstår. Kontrollera det ofta genom att 
knacka på golvet under installation. Upptäcks bomljud måste 
golvet belastas.

Installation

Vänster- och högerplankor. 
För fiskbensmönster behövs VÄNSTER- (L) och HÖGER- (R)
plankor. Observera att vänster- och högerplankor finns i  
separata lådor med olika materialkoder. För att identifiera  

vänster- och högerplanka, placera båda plankorna  med slit-
skiktet uppåt och kortsida (noten) mot dig. Vänsterplankan 
kännetecknas av långsidans fjäder är till vänster, för höger-
plankan är fjädern till höger.

Läggning
1. Skapa en kvadratisk startmall som är exakt i 90  

graders vinkel.

2. Mät och markera rummets mittlinje och en ytterligare 
linje 42 mm till höger om centrumlinjen.

3. Använd startmallen som guide i början av varje rad för 
att göra det möjligt att installera mönstret rakt. Lägg 
ut mallen efter linjerna. Belasta mallen så att den inte 
flyttar på sig när installationen börjar.

4. Applicera Tarkett Parkettlim MS på undergolvet och 
installera plankorna innan limmet har torkat.

5. Använd Tarketts profilerade slagkloss när du knackar 
på planken.

6. Montera den första dubbelraden tillsammans enligt 
riktlinjen. Det är viktigt att raden är helt rak.

Centrumlinje
Mittlinje

Kvadratisk 
startmall
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7. När den första dubbelraden är installerad placeras 
mallen från startpunkten på den sista plankan, där 
den tredje raden är installerad. Fortsätt på detta sätt 
tills hela golvet är klart.

8. Lämna 4-5 mm distans mellan väggen och det instal-
lerade golvet. Det är viktigt att avståndskilarna sitter 
kvar tills limmet torkat.

Se mönsterförslag på nästa sida.
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Mönsterförslag
Det finns möjlighet att montera Segno i olika mönster. Nedan kan du hitta några exempel.  
Observera att inte alla mönster kräver samma mängd vänster- och högerplankor.

Herringbone Doouble Herringbone

Triple Herringbone Grand Basket Weave

Stack Bond Square Pattern


